



Dagsorden

SB-møde den 28/9 2021 kl. 17:30 – 20:00, lokale S20

1. **Velkommen til de nye forældrerepræsentanter**, rekonstituering af skolebestyrelsen
2. **Principper lejrskoler** på baggrund af eksisterende principper fra nov. 2016 (indledende drøftelse), bilag 1, 2,3
3. **Principper for mobiltelefoner**, revision af principper vedtaget i 2016 (drøftelse/beslutning), bilag 4
4. **Principper for vikardækning**. Godkendelse af tidligere formulerede principper (beslutning), bilag 5
5. **Henvendelse fra forælder i 4. klasse vedrørende skoledagens længde** (orientering v. Martin/Caroline)
6. **Torsdagskaffe** (drøftelse/beslutning)
7. **Elevtoiletter, rengøringsstandard** (orientering ved Martin)
8. **Forslag til datoer for morgenrunde med rengøringservice** (Martin)
9. **Eventuelt**
10. **Opsamling**: Punkter til næste møde: indledende drøftelse af principper for forældresamarbejde

Referat

SB-møde den 28/9-2021

Tilstede: Caroline Lillelund, Tanja Schøjdt Jørgensen, Katrine Svendsen, Lin Fitje Solvang, Johanne Schjøtt Nielsen, Line Pfeiffer Cappelen, Ceren Senoglu, Johan Vinde Larsen, Brian Hilskov, Martin Wåhlin

Referat: Inemette Frandsen

			Drøftelse	Orientering / Aftalt / Vedtaget	Ansvarlig
1	Velkommen til de nye forældrerepræsentanter, Rekonstituering af skolebestyrelsen			SB byder velkommen til de to nye medlemmer af SB som er mødt op (Line og Johanne). Desuden er der afbud fra to andre nye medlemmer: Faik Dilan og Cristina Bramsen. Derefter opridses rammerne for SB's arbejde.	
2	Principper lejrskoler på baggrund af eksisterende principper fra nov. 2016 (indledende drøftelse), bilag 1, 2,3		SB drøfter udarbejdelsen og indholdet af princip for lejrskole, fællesarrangementer og praktik. Af principperne skal det tydeligt fremgå, hvad formålet er, samtidig skal de ikke formuleres så stramt, at de bliver for uflexible. Principperne lige nu er, at årgangene er afsted på 2., 5. og 8. klasse. SB drøfter de faglige mål	<u>Vedtægelse:</u> Det vedtages, at lejrskolen skal afvikles så eleverne ser andre sider af Danmark. <u>Vedtægelse:</u> Det vedtages, at det er teamet der fastsætter de faglige mål for lejrskolen. De faglige mål indgår i årsplanen og derfor er det obligatorisk at deltage i lejrskolen. Alternativt deltager elever i undervisningen på andet klassetrin.	

		<p>SB drøfter koloni-lejrskolen på 2. årgang – i udgangspunktet tager man på lejrskole-/koloni i samarbejde mellem skole og KKFO.</p> <p>SB drøfter mulighederne for at samle penge ind til lejrskole. Der er pt. princip om, at eleverne ikke samler penge ind fx gennem salg af postkort ell. lign.</p>	<p><u>Vedtagelse:</u> Der skal evalueres på den nyligt overståede koloni-/lejrskole derefter fremlægges for SB, der tager stilling til princip for 2. årgang</p> <p><u>Vedtagelse:</u> Caroline skriver princippet for lejrskole i google-docx og giver resten af SB adgang på næste SB-møde.</p>	Caroline
3	Principper for mobiltelefoner , revision af principper vedtaget i 2016 (drøftelse/beslutning), bilag 4	<p>SB drøfter det gældende princip for mobiltelefoner. Forslag om "mobiltelefon-hotel" (kasse til opbevaring af mobiltelefoner i skoletiden) diskuteres – der er dog usikkerhed, om det er lovligt. Det fremføres også, at mobiltelefoner er et device eleverne skal lære at håndtere.</p> <p>Der skal i principperne skelnes mellem RG1 og RG2.</p>	<p><u>Vedtagelse:</u> - Princippet gældende for RG2 tilføjes at lærerne pædagogisk øjemed kan</p>	

				<p>- Princippet på RG1 tilføjes at reglerne gælder matriklen – altså at mobiltelefonen skal i tasken så snart man træder ind på skolens grund.</p> <p>- Ang. mobiltelefoner på lejrskole rykkes til principperne for lejrskole, fællesarrangementer og praktik.</p>	
4	<p>Principper for vikardækning. Godkendelse af tidligere formulerede principper (beslutning), bilag 5</p>			<p><u>Vedtages:</u> Principper for vikardækning vedtages og revideres om tre år.</p>	
5	<p>Henvendelse fra forældre i 4. klasse vedrørende skoledagens længde (orientering v. Martin/Caroline)</p>		<p><u>Drøftelse:</u> SB diskuterer om kortere skoledage skal tages op næste møde.</p>	<p><u>Orientering:</u> Martin orienterer om henvendelse fra en forælder til barn i 4. klasse, der peger på at skoledagene er meget lange. Martin orienterer om, at skolen overholder de vejledende timetal §16</p> <p><u>Vedtages:</u> Det undersøges om, det er relevant at tage pkt. op på næstkommende møde eller om pkt. kan skydes til januar.</p>	Ceren / Caroline
6	<p>Torsdagskaffe (drøftelse/beslutning)</p>			<p><u>Vedtages:</u> Torsdags-kaffen genindføres. Ledelse og min. én fra SB deltager i torsdags-kaffen kl. 8.00.</p>	
7	<p>Elevtoiletter, rengøringsstandard (orientering ved Martin)</p> <p>Udskydes til næste møde</p>				
8	<p>Forslag til datoer for morgenrunde med rengøringservice (Martin)</p>			<p><u>Vedtages:</u> Martin aftaler dato for morgenrunding med rengøringssektionen. Caroline deltager</p>	Martin

9	Eventuelt			<p><u>Vedtaget:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Ferieplanen for næste skoleår fremlægges og vedtages på indeværende skoleår. <p><u>Orientering:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - BUF og borgmesteren inviterer til dialogmøde den 6/10 kl. 17.00-18.30 på Damhusengens Skole. - BFN afholder Politisk Salon på Lundehusskolen den 28/10 	
10	<p>Opsamling: Punkter til næste møde: indledende drøftelse af principper for forældresamarbejde</p> <hr/>			<ul style="list-style-type: none"> - Fortsat behandling af principper for lejrskole, fællesarrangementer og praktik - Fortsat behandling af principper for mobiltelefoner - Elevtoiletter, rengøringsstandard (udskudt fra SB-møde 28/9 2021) 	